ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENçÃO E

DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E VALORTZAçÃO DOS

PROFESSORES OA EDUCAçÃO DE BERNARDTNO DE CAMPOS REALIZADA

NO DIA 27 DE JANEIRO DE 2023 PARA APRESENTAR , DISCUTIR E APROVAR

A PRESTAçÃO DE CONTAS DA APL|CAçÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB,

REFERENTE AO 4.'TRIMESTRE DO EXERCíCIO DE 2022.

Aos vinte e sete dias do mês de janôiro do ano de dois mil e vinle ê três, às 15:00 horas, na sede do

Cêntro Educêcionel, localizado na Praça da Bandêira n'270, em Bemardino de Campos, Estado de

Sáo Paulo, atendendo convocaÉo do Presidente do Fundeb, JeÍerson Caíos Martins, reuniram-sê

om audiôncia públicâ o referido Conselho Municipal, representada pelos diversos segmentos da

sociêdade ê com o objetivo de apresêntar, disqJtir e aprovar a ProstaÉo ds Conlas referente à

aplicaÉo dos rêcursos do Fundeb, reÍeronle ao 4.o Trimestre do Exercício dê 2022. O Sr

Responsável pela Contabilidadê, Rafael Bêraldo Barbosa, abriu e audiência pública, saudou os

prEsentês e egredeceu a pârticipâção de lodos. Usando da palevra, o senhor Rafael Beraldo BaÍbosa,

explicou os obretivos do evenlo. Transmitiu ê aprêsêntou aos pÍesentos as infoÍmações sobr€

aplicaÉo dos rBcursos oriundo do Fundab, apresentando os documentos tÍimestrais da rêceita ê

despesa, colocando à disposiçâo para análise e comenlários relacionedos à mesma. Após a

vêÍiÍicaÉo e discussão rêlativos à reÍêridâ aplicaÉo, os conselheiíos veriflcaram que a referida

movimentaçáo dos rêcursos sê encontravam em p€ífêita ordêm e de acordo com o obreto proposto,

exarando parE cer favorável e a contento com relação à rêfêrida aplicação dos rscursos. Não havendo

nada mais a tratar, enc€nou a audÉncie pública, lavrando-se a presênte ata, que foi lida e assinada,

acompanheda do parêcer de aprovaçáo dos conselheiÍos es.

Y Ç"v D
L-,.r@,